
DIE ERDE IST WIE
EINE OBERFLÄCHE 
EMPFINDLICH UND SCHÜTZENSWERT

WWW.PLANTAG.DE
WWW.JORDANLACKE.DE

2024



1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

SoJanuar



Februar
1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



März1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30
31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



April
1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



Mai1
2
3
4
5

6
7
8
9

10
11
12

13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26

27
28
29
30
31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



Juni1
2

3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

17
18
19
20
21
22
23

24
25
26
27
28
29
30

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



Juli1
2
3
4
5
6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20
21

22
23
24
25
26
27
28

29
30
31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



August1
2
3
4

5
6
7
8
9

10
11

12
13
14
15
16
17
18

19
20
21
22
23
24
25

26
27
28
29
30
31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



September1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So

30



Oktober
1
2
3
4
5
6

7
8
9

10
11
12
13

14
15
16
17
18
19
20

21
22
23
24
25
26
27

28
29
30
31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



1
2
3

4
5
6
7
8
9

10

11
12
13
14
15
16
17

18
19
20
21
22
23
24

25
26
27
28
29
30

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

SoNovember



Dezember
1

2
3
4
5
6
7
8

9
10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22

23
24
25
26
27
28
29

30
31

Mo

Di

Mi

Do

Fr

Sa

So



Fotografie: 

Meike Assel
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Timo Hasenjäger

Jörg Pohlmann

Die einzigartige Schönheit unserer Erde offenbart sich oft auf unterschiedliche Art und Weise.  

Entdecken Sie zwölf faszinierende Ansichten dieses so schützenswerten Planeten in unserem  

einmaligen Fotokalender-Projekt.

Denn Sie haben diesen Kalender ermöglicht und uns Ihre schönsten Naturfotos der letzten Monate  

zugesandt. Jedes dieser Fotos bietet einen ganz anderen Reiz. Mal lässt die Sonne die Szenerie  

in einem besonderen Licht erstrahlen, mal zeigt sich in einer Nahaufnahme eine überraschende Struktur. In 

jedem dieser Bilder scheint sich die Natur unter einer anderen „Oberfläche“ zu offenbaren. 

Lassen Sie sich inspirieren und faszinieren.

Unser herzlicher Dank gilt allen Einsendenden, auch denen, die es nicht in unsere Best-of-Auswahl 

für die zwölf Monatsmotive des Jahres 2024 geschafft haben. 

DIE SCHÖNSTEN OBERFLÄCHEN 
BIETET DIE NATUR 
FOTOKALENDER 2024
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